
                                        Uchwała Nr XI/140/2011
Rady Miejskiej Kalisza

z dnia 29 czerwca 2011 roku

w sprawie zmiany imienia Szkoły Podstawowej Nr 12 im. Ludwika Waryńskiego 
w  Kaliszu, przy ul. Długosza 14.

Na  podstawie  art.  18 ust. 1 ustawy  z  dnia 8  marca  1990 r. o  samorządzie  
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z § 1 ust. 4 
załącznika  nr  2  do  rozporządzenia  Ministra  Edukacji  Narodowej  z  dnia  21  maja 
2001r.w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół 
(Dz. U. z 2001r. Nr 61 poz. 624 z późn.zm.) i art. 58 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 7 
września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.)  
uchwala się, co następuje:

§1. 1. Zmienia się Szkole Podstawowej Nr 12 w Kaliszu przy ul. Długosza 14 
dotychczasowe imię „Ludwika Waryńskiego” na imię „księcia Bolesława Pobożnego”.

2. W związku z regulacją ust.1 akt założycielski szkoły otrzymuje brzmienie, 
zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 
1 września 2011 roku.



U Z A S A D N I E N I E

           do Uchwały Nr XI/140/2011 Rady Miejskiej Kalisza 
                                     z dnia 29 czerwca 2011 roku.

w sprawie zmiany imienia Szkoły Podstawowej Nr 12 im. Ludwika Waryńskiego w 
Kaliszu, przy ul. Długosza 14.

Dotychczasowy  patron  Szkoły  Podstawowej  Nr  12  w  Kaliszu  został 
ustanowiony w dniu  13  czerwca 1961 roku przez  Kuratorium Okręgu Szkolnego  – 
Poznańskiego. Placówka otrzymała  wówczas imię Ludwika Waryńskiego,  które nosi 
nadal. Ideały jakie prezentował on swoim życiem i poglądami, a które koncentrowały 
się  wokół  idei  socjalizmu  i  klasy  robotniczej  jako  wiodącej  siły  narodu,  w  dobie 
państwa demokratycznego nie stanowią już wartości.     
Patron  szkoły  oraz  jego  przekonania  powinny  być  dla  uczniów  wzorem  do 
naśladowania i drogowskazem do dalszego rozwoju jednostki. Wskazanym byłoby aby 
proces  wychowawczy  wsparty  był  na  ideałach  i  wartościach  bliskich  obecnemu 
pokoleniu,  a  równocześnie  nieprzemijających.  Uczniowie,  rodzice  oraz  rada 
pedagogiczna szkoły podjęła więc działania zmierzające do zmiany patrona placówki na 
księcia  Bolesława  Pobożnego.  Stanowił  on  wzorzec  rycerza  i  władcy,  stawiającego 
dobro państwa nad partykularnymi interesami. Osoba księcia, dobroczyńcy dla Kalisza i 
ziemi  kaliskiej,  który  nadał  naszemu  miastu  przywilej  lokacyjny,  zasługuje  na 
wyjątkowe uhonorowanie. Książe Bolesław Pobożny stanowi nieprzemijający wzorzec 
cnót i rycerstwa, które będą ważnym elementem kształtowania charakterów młodych 
ludzi.

W związku z powyższym przyjęcie uchwały jest uzasadnione.



Załącznik 
do uchwały Nr XI/140/2011
Rady Miejskiej Kalisza
z dnia 29 czerwca 2011 roku.

AKT ZAŁOŻYCIELSKI
SZKOŁY PODSTAWOWEJ

Na  podstawie  art.  18 ust. 1 ustawy  z  dnia 8  marca  1990 r. o  samorządzie  gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z § 1 ust. 4 załącznika nr 2 
do  rozporządzenia  Ministra  Edukacji  Narodowej  z  dnia  21  maja  2001r.w  sprawie 
ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół (Dz. U. z 2001r. 
Nr 61 poz. 624 z późn.zm.) i art. 58 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991r. o  
systemie  oświaty (Dz. U. z 2004r.  Nr 256, poz.  2572 z późn.  zm.)  uchwala się,  co 
następuje:

z dniem 1 września 2011r. pełna nazwa szkoły brzmi:

Szkoła Podstawowa Nr 12 
im. księcia Bolesława Pobożnego
w Kaliszu, przy ul. Długosza 14

Obwód Szkoły obejmuje:

ul. Agrestowa,
ul. Akacjowa,
ul. Aleja Wojska Polskiego 103 – 172 A 
ul. Babina 12 – 19 A
ul. Bażancia,
ul. Brzoskwiniowa,
ul. Ciasna,
ul. Czereśniowa,
ul. Jana Długosza,
ul. Gołębia,
ul. Harcerska,
ul. Wojciecha Jabłkowskiego,
ul. Jagodowa,
ul. Jarzębinowa,
ul. Jaśminowa,
ul. Kalinowa,
ul. Mikołaja Kopernika,
ul. Tadeusza Kościuszki 13 – 24 A
ul. Majkowska

ul. Mazurska,
ul. Niska,
ul. Ogrodowa,
ul. Orzechowa,
ul. Piskorzewie,
ul. Podgórze,
ul. Porzeczkowa,
ul. Przybrzeżna,
ul. Rycerska,
ul. Sadowa,
ul. Szewska,
ul. Szkolna ,
ul. Fryderyka Chopina,
ul. Wiśniowa,
ul. Wodna,
ul. Wronia,
ul. Wydarte,
ul. Wysoka 21 – 35 A
ul. Złota 12 – K P



ul. Złota 15 – K N


